7. In Insulis Marianis, quæ alias infantii nomine *Latroorum insulae* dicebantur, anno 1672. à barbaris occisus est P. Didacus de San Vitores, Hispanus: postquam cum novem Sociis in iisdem tam fructuose laboravit; ut intra quadriennium in tredecim insulis, 50. millia, & amplius, barbarorum Christo sint congregata. *Sic uell. in Bibl. Soc.* 

8. Varsavia in Polonia anno 1640.
P.

10 FASTI SOCIET. J.

P. Mathias Casimirus Sarbiewski, Polonus, vir omni scientiarum genere excellens. Cum Theologiae laurea ornandus esset in Academia Vilnensi, Uladislaus IV. Rex Poloniae gloriosissimus, interesse, suoque annulo illum inaugurarari voluit. Plurimum famae gloriisque sibi comparavit Lyrica Poësi, Horatio par non paucis visus, & insignibus encomiis celebratus à Poëtis Belgis. *S. tull. in Bibl. Soc.*

III. APRILIS.

1. **A**nnō 1582. concessit Gregorius XIII. Pontifex Maximus facultatem: ut Confessarii Societatis à locorum Ordinariis rite approbati, & à suis Superioribus designati, etiam Magistri, vel Doctoratus gradibus in Thelogia, aut Jure Canonico, insigniti non sint; possint S. Pœnitentiaria Romanae literas aperire, & absolutionis beneficium, juxta ipsarum dispositionem pœnitentibus impertire. *Bullar. Soc.* Breve incipit: *Exponi nobis nuper fecisti.*

2. Romæ anno 1706. finita est Congregatio Generalis XV. presidente A. R.

P. Mi-

MENS. APRILIS.

11 P. Michaële Angelo Tamburino, pri-
mūm ut Vicario Generali, mox ut Præ-
posito Generali Societatis. *Decretum
ejusdem Congregat.*

Eodem die obierunt.

3. Guamangæ in Peruvia, anno 1598.
P. Jacobus de Zuniga, Hispanus, multas
terras, & maria emensus lucrandarum
animarum causâ, relictis ubique excelsæ
virtutis vestigiis. In supremo morbo sin-
gularem Divinæ providentiae circa se cu-
ram expertus est. Cūm enim languente
& cibos nauseante stomacho aliquando
insinuasset; cum culi carnes sibi non in-
gratas futuras, & alia vice certum pisci-
culorum genus optaret; adfuit illi cō ante
domum, qui cuniculum; & alius, qui
pisciculos illos offerebat venales: quam-
vis cuniculi in tota regione prorsus non
invenirentur, species verò illa pisciculu-
rum non nisi rarissimè. Exequiæ defunc-
to celebrata per octo dies, à Clero, &
religiosis Ordinibus.

4. Viennæ anno 1654. heroica cha-
ritatis victima cecidit in obsequio peste
laborantium. Joannes Baptista Lechner,
Coadz-

FASTI SOCIET. J.

13
Coadjutor, Germanus, ab obedientia, & paupertatis studio laudatus. Vexillum gestaverat in prophana militia; sed eo abjecto, ad Christi castra se recepit, & Dei-paræ Virgini in mancipium consecravit, gestata ē collo catenulâ, quam secum sepeliri voluit. Vitam conclusit morte heroica, expertus illud: *Vexillum ejus super me charitas.*

5. In Belgio Antuerpiæ P. Joannes Tollenarius, Belga, anno 1643. Erga ægros pauperes tenera, & fortis erat charitate. Mortui pauperis cadaver, in humeros sublatum, ē superiorē ædium parte deorsum deportavit, cùm feretrum per angustos gradus ferri sursum non posset. Ægri, qui viaticum acceperat, vomitum generosè ipse hauisit, in reverentiam Eucharistici JESU. Alias ē pauperis ulceribus horridi scutella bibt, ut se pervinceret. Animus illi excelsus, & imperterritum ingenium: quod ipse illa ferè cote acuebat: *Ad maiorem Dei gloriam. In nomine Domini.* Auctor præcipiuus fuit insignis Libri: *Imaginis primi saeculi Societatis.* Inter moriendum se allocutus: *Ubi, aiebat, ubi hodie erimus? Et respondit sibi: In*

suum

MENS APRILIS.

anno JE^{AN} V, & MARIAE. Felix receptus? utinam esset noster! mortuo parentarunt etiam Episcopi, & primaria Literatorum Sodalitas magno apparatu.

IV. APRILIS.

1. **A** Nno 1600. Florentia S. Maria Magdalena de Pazzis, in mentis excelsum vidit gloriam B. Aloysii Gonzagæ, erupitque in hac verba: O quam gloriam habet Aloysius, filius Ignatii! Nunquam id credidisse, nisi mihi ostendisset meus JESUS. Vellem proficisci per totum orbem, & dicere: quod Aloysius, filius Ignatii, sit magnus Sanctus. Habet tantam gloriam, quia operabatur ad intus. Aloysius fuit Martyr incognitus, tunc per sui mortificationem; tunc quia intimè cruciabatur, quod Deum non amaret, sicut desiderabat; & quia videbat illum ab hominibus offendì. Sagittabat cor VERBI, quando erat hic inter mortales; scilicet crebris actibus Divini amoris, aliarū inque virtutum: & nunc dum est in coelo, sagittæ illæ conquiescunt in corde illius. Nadasi in Indice Minor.

Eodem

Eodem die obierunt.

2. Ulyssipone , anno 1552. Pater Gonsalvus de Medeyros, Lusitanus ; Societati olim aggregatus , postquam pro concione audivit : altilia , non nisi occisa , & deplumata , regiae mensae inferri. Statuit igitur , omnibus relictis , mundo , & sibi mori , ut cœlesti mensæ fieret idoneus. Aliquando graviter perplexo de salute sua æterna , adfuit Angelus , dicens : *Confide, tu salvus eris.* Manè tres horas , vefperi alias tres orando ducebat. S. Tho-^{mam} Aquinatem dicitur totum memoriā complexus.

3. Compluti in Hispania , anno 1586. P. Joannes Ramirez , Hispanus , pro concione dicere , ac vivere desit ; magnum inter claros Hispaniæ concionatores nomen. Vox ejus vox erat virtutis divinæ. Valentia è triginta prostituti pudoris foeminiis , quæ cuidam ejus concioni aderant , duæ supra viginti ad castitatis castra repente sunt conversæ. Salmantica per Quadragesimam auditus , ducentos præstantis indolis , ac doctrinæ adolescentes , inter quos clarissimus Theologus

Fran-

Franciscus Suarez , impulit ad varios Religiosorum ordines. In quodam dubio cum coram Imagine Dei paræ Virginis consilium ejus implorar et : Imago manifestè illi annuit , capite inclinato. Hæsistanti adhuc , & nutu capitis , & voce di- fulta respondit Virgo : *Ita faciendum esse.* Et res , de qua agebatur , felicem exitum est fortita. Oranti intensius pro defuncta foemina nobili coram Venerabili , apparuit illa , tota in igne , dixitque : æternis suppliciis se addictam ob confessionem præ pudore sacrilegè factam.

1. **A** Nno 1525. S. Ignatius intentus in peregrinationem Hierosolymitanam , Romam pervenit , habitu peregrini vilis , & subsidio omni destituti , præter copiosissimam in Divina providentia fiduciam. Acceptâ ab Adriano VI. Pontifice benedictione , pedes , & mendicans Venetas tetendit. Perpulerat eum quidem quorundam benevolentia : ut nummos separam aureos acciperet in futuram navigationem , & occursuras necessitates : at ille mox grayiter doluit de admisis , omnesque

FASTI SOCIET. J.

¹⁶ nesque nè obolo sibi relieto, in occur-
rentes mendicos divisit, ratus satis opu-
lentum, & benevolum provisorem sibi
sufficere Deum. *Bartoli in Vitalib. I. num. 23.*

2. In Hispania, inclita Complutensi
Academia, anno 1602. hoc die datâ
epistola ad Clementem VIII. omni, quo
poterat, optimo modo fidem fecit: Doc-
tores suos Theologos, ex mandato su-
premi Senatus S. Inquisitionis, Librum
P. Ludovici Molinæ diligenter legisse,
considerasse, & excusisse, tam privatim,
quam collatis in unum consilio; senten-
tiâmque suam pro illo ad sacrum illum
Senatum expedivisse. Hanc epistolam de-
dit Academia prædicta in confirmatio-
nem prioris, quam anno precedente, 10.
Novembris expediverat ad eundem Cle-
mentem, significando, de diligentissimè
excuso libro Molinæ per annum inte-
grum, & sententiâ pro illo pronunciata:
quam etiam approbârunt plurimi alii
Hispani Doctores. Epistolam utramque
recitat *Eleuth. hist. de Auxil. I. 4. c. 35.*

3. In Gallia, anno 1565. ingens tem-
pestas consurrexerat contra Collegium
Parisienne, imò sub hoc nomine contra
Socie-

MENS APRILIS.

Societatem universam. Contra Colle-
gium in Senatu steterunt, & pugnârunt,
nomine Academiæ Paschalias quidam,
antesignanus cæterorum; nomine Epis-
copi alias, nomine civium seu mercato-
rum alias, alias nomine Curiorum, ac
denique pro mendicantium Ordinibus
alias: Adversus tam numerosam, & po-
tentem aciem unicus pro Societate stetit
Patronus, Petrus Verloris, qui hac die
non minùs graviter, quam fideliter, &
feliciter peroravit. Post hunc consurrexit
Advocatus Régis, homo ancipitis reli-
gionis, cuius tamen in Senatu Parisiensi
maxima erat authoritas. Prima specie
agere videbatur pro Societate: sed paulò
post acerbissimè in eam est inventus. Pro-
fecit tamè nihil, cum omnibus aëcclis
suis. Senatus rejecit causam ad regium
cosilium. Interim Pontifex Pius V. datis
literis plenâque autoritate sua, causam
Collegii commendavit Regi, & Cardi-
nali Borbonio: & sic compositi sunt mo-
tus. *Sacchin. p. 3. libr. I. n. 8 & seqq.*